
 1 

        Αρ. Πρωτ. Δήμου Ιλίου:12605/24.03.2017 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ  ΑΤΤΙΚΗΣ                                            13η Τακτική  Συνεδρίαση Οικονομικής Επιτροπής  

ΔΗΜΟΣ  Ι Λ Ι Ο Υ                                              την 23.03.2017 

Η Οικονομική Επιτροπή Ιλίου συνήλθε στο Δημαρχιακό Μέγαρο σήμερα την 23η Μαρτίου 2017, 

ημέρα Πέμπτη και ώρα 20.00 μ.μ., ύστερα από την υπ. αριθμ. 11655/17.03.2017 πρόσκληση του 

Δημάρχου ως Προέδρου της Ο.Ε. κ. Νίκου Ζενέτου, η οποία επιδόθηκε νόμιμα και εμπρόθεσμα σε όλα 

τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής στις 17.03.2017. 

        Η Οικονομική Επιτροπή αποτελείται από εννέα (9) μέλη.   

ΠΑΡΟΝΤΕΣ 

ZENETOΣ ΝΙΚΟΣ      Δήμαρχος ως Πρόεδρος Ο.Ε. 

1. ΚΑΝΕΛΛΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, Δ.Σ.        Αντιπρόεδρος Ο.Ε 

2. ΚΟΥΜΑΡΑΔΙΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, Δ.Σ  Μέλος της Ο.Ε. 

3. ΓΚΟΓΚΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ, Δ.Σ.        «      « 

4. ΒΕΡΓΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ, Δ.Σ.                   «      « 

5. ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΠΟΥΛΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ, Δ.Σ.       «      « 

6. ΣΤΑΜΑΤΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, Δ.Σ.                   «     «  

7. ΓΑΛΟΥΝΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ, Δ.Σ.   Αν. Μέλος της Ο.Ε 

      ΑΠΟΝΤΕΣ 

1. ΒΟΜΠΙΡΑΚΗ ΝΙΚΟΛΕΤΤΑ, Δ.Σ   Μέλος της Ο.Ε. 

2. ΚΑΒΟΥΡΑΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ, Δ.Σ.        «     « 

ΑΠΟΦΑΣΗ –143– 

Ο Δήμαρχος κ. Ζενέτος Νίκος ως Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, εισάγει για συζήτηση το 

20ο θέμα της ημερήσιας διάταξης, που αφορά την έγκριση πρακτικού δικαιολογητικών κατακύρωσης 

της επιτροπής διαγωνισμού και κατακύρωση του Συνοπτικού διαγωνισμού για την «Προμήθεια 

εργαλείων – μηχανημάτων και αναλωσίμων ειδών για τα συνεργεία του Δήμου ». 

 Αφού θέτει υπ’ όψιν της Επιτροπής το υπ’ αριθμ. 11641/17.03.2017 έγγραφο της Οικονομικής 

Υπηρεσίας  του Δήμου, στα οποία αναφέρεται ότι:  

  «Έχοντας υπόψιν: 

1) Τις διατάξεις του άρθρου 72 παρ. 1 του Ν.3852/2010 σύμφωνα µε τις οποίες «η Οικονομική 

Επιτροπή καταρτίζει τους όρους, συντάσσει τη διακήρυξη, διεξάγει και κατακυρώνει όλες τις 

δημοπρασίες σύμφωνα µε την κείμενη νομοθεσία» 

2) Τις  διατάξεις του   Ν.4412/2016 

  Σας στέλνουμε το πρακτικό της επιτροπής διενέργειας του Συνοπτικού διαγωνισμού για την 

«Προμήθεια εργαλείων – μηχανημάτων και αναλωσίμων ειδών για τα συνεργεία του Δήμου» που αφορά 

ΑΔΑ: 61ΟΛΩΕΒ-28Ε



 2 

στον έλεγχο των δικαιολογητικών κατακύρωσης που κατατέθηκαν από τις εταιρείες ΠΑΡ. ΠΑΝ. 

ΚΑΛΛΟΝΙΑΤΗΣ, ΑΦΟΙ ΣΩΤΗΡΙΑ Ο.Ε – ΑΓΡΟΠΟΛΙΣ  και παρακαλούμε να αποφασίσετε σχετικά .» 

 

Πρακτικό αξιολόγησης οικονομικών προσφορών συνοπτικού διαγωνισμού για την 

«Προμήθεια εργαλείων – μηχανημάτων και αναλωσίμων ειδών για τα συνεργεία του 

Δήμου» 

Σήμερα την 16η του μηνός Φεβρουαρίου του έτους 2017, ημέρα Πέμπτη και ώρα 10:00 π.μ στο 

Δημαρχείο Ιλίου (Κάλχου 48 – 50) η Επιτροπή διεξαγωγής του διαγωνισμού (παραλαβής, αποσφράγισης 

και αξιολόγησης προσφορών)  για τη σύναψη δημοσίων συμβάσεων προμηθειών και παροχής γενικών 

υπηρεσιών για το έτος 2016, βάσει του Ν. 4412/16 και τη με αριθ. 430/2016 Απόφαση της Οικονομικής 

Επιτροπής, συνεδρίασε προκειμένου να αποσφραγίσει τις οικονομικές προσφορές των οικονομικών 

φορέων που υποβλήθηκαν στον συνοπτικό διαγωνισμό για την «Προμήθεια εργαλείων – μηχανημάτων 

και αναλωσίμων ειδών για τα συνεργεία του Δήμου», της οποίας τα τακτικά και αναπληρωματικά μέλη  

είναι:  

 Αλειφέρη Χρυσούλα, τακτικό μέλος 

1. Ευαγγελία Νίνου, τακτικό μέλος 

2. Θεόδωρος Ηλιάδης, τακτικό μέλος  

3. Καλλιόπη Διαμάντη, αναπληρωματικό μέλος 

4. Βαγγέλης Γεράσης, αναπληρωματικό μέλος 

5. Κρητικός Μαρίνος, αναπληρωματικό μέλος 

 

Και της οποίας παρόντα μέλη είναι οι: 

1. Αλειφέρη Χρυσούλα, τακτικό μέλος 

2. Ευαγγελία Νίνου, τακτικό μέλος 

3. Κρητικός Μαρίνος, αναπληρωματικό μέλος  

έχοντας υπόψη : 

α) Την υπ΄ αρ. πρωτ. 52234/02-12-16 Διακήρυξη για την «Προμήθεια εργαλείων – μηχανημάτων και 

αναλώσιμων ειδών για τα συνεργεία του Δήμου» (16REQ005490164 ΚΗΜΔΗΣ), περίληψη της οποίας 

αναρτήθηκε στη ΔΙΑΥΓΕΙΑ (6ΜΙΤΩΕΒ-ΗΚ4) και στην ιστοσελίδα του Δήμου Ιλίου www.ilion.gr,  

β) την υπ΄ αριθμ. 508/51680/30-11-2016 Απόφαση Οικονομικής Επιτροπής για την έγκριση πίστωσης, 

τεχνικών  προδιαγραφών και καθορισμό των όρων διακήρυξης του τρόπου εκτέλεσης της παραπάνω 

προμήθειας, 

γ) την με κωδικό Π156/2016 μελέτη της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου Ίλιου, 

δ) το από 16/12/16 Πρακτικό Δημοπρασίας αξιολόγησης των δικαιολογητικών συμμετοχής, 

ε) το από 20/01/2017 Πρακτικό αξιολόγησης Τεχνικών προσφορών το οποίο εγκρίθηκε με την υπ’. 

ΑΔΑ: 61ΟΛΩΕΒ-28Ε



 3 

αριθμ.  

    062/5650/10-02-2017 (ΑΔΑ: 7Σ1ΛΩEB-5PK) Απόφαση Οικονομικής Επιτροπής 

στ) Το από 26/01/2017 έγγραφο προς την εταιρεία «ΑΦΟΙ ΣΩΤΗΡΙΟΥ Ο.Ε – ΑΓΡΟΠΟΛΙΣ» για παροχή  

    διευκρινήσεων  

ζ) Το υπ. αριθμ. 5650/2/15-2-2017 έγγραφο - πρόσκληση προς τους υποψήφιους οικονομικούς φορείς 

για    άνοιγμα των οικονομικών τους προσφορών,  

Η Επιτροπή αποσφράγισε τις οικονομικές προσφορές και τα αποτελέσματα καταγράφονται 

αναλυτικότερα στον παρακάτω πίνακα : 

 

«ΑΦΟΙ ΣΩΤΗΡΙΟΥ Ο.Ε – ΑΓΡΟΠΟΛΙΣ» 

Ομάδες 
Συνολικό ποσό  

χωρίς Φ.Π.Α (€) 

 

Συνολικό ποσό  

με Φ.Π.Α 24% (€) 

Α 2.701,50 3.349,86 

Β 6.158,90 7.637,04 

Γ 375,75 465,93 

Δ 1.250,70 1.550,87 

Ε 750,00 930,00 

ΣΤ 9.920,00 12.300,80 

  

«ΠΑΡ. ΠΑΝ. ΚΑΛΛΟΝΙΑΤΗΣ» 

Ομάδες 
Συνολικό ποσό  

χωρίς Φ.Π.Α (€) 

 

Συνολικό ποσό  

με Φ.Π.Α 24% (€) 

Α 2.413,37 2.992,58 

Β 5.701,45 7.069,80 

Γ 356,72 442,33 

Δ 1.173,60 1.455,26 

«ΠΑΠΑΜΙΧΑΗΛ Π. ΕΛΕΥΘΕΡΙΑ» 

Ομάδες 
Συνολικό ποσό  

χωρίς Φ.Π.Α (€) 

 

Συνολικό ποσό  

με Φ.Π.Α 24% (€) 

ΣΤ 10.467,00 12.979,08 

 

Κατόπιν των ανωτέρω η Επιτροπή προτείνει: 

ΑΔΑ: 61ΟΛΩΕΒ-28Ε



 4 

 

Α) η ανάθεση της προμήθειας για τα είδη των ομάδων Α, Β, Γ, και Δ να γίνει από τον υποψήφιο 

οικονομικό ανάδοχο «ΠΑΡ. ΠΑΝ. ΚΑΛΛΟΝΙΑΤΗΣ», ο οποίος πρόσφερε την πλέον συμφέρουσα από 

οικονομικής άποψης προσφορά βάσει τιμής προϋπολογισμού για τις ομάδες αυτές και η οποία είναι 

σύμφωνη με τις Τεχνικές Προδιαγραφές της 52234/02-12-2016 διακήρυξης και 

Β) η ανάθεση της προμήθειας για τα είδη των ομάδων Ε, και ΣΤ να γίνει από τον υποψήφιο οικονομικό 

ανάδοχο «ΑΦΟΙ ΣΩΤΗΡΙΟΥ Ο.Ε – ΑΓΡΟΠΟΛΙΣ», ο οποίος πρόσφερε την πλέον συμφέρουσα από 

οικονομικής άποψης προσφορά βάσει τιμής προϋπολογισμού για τις ομάδες αυτές και η οποία είναι 

σύμφωνη με τις Τεχνικές Προδιαγραφές της 52234/02-12-2016 διακήρυξης.» 

Προτείνει την λήψη σχετικής απόφασης. 

          Η Οικονομική Επιτροπή 

Έχοντας υπόψη τα ανωτέρω 

      Αποφασίζει  Κατά Πλειοψηφία 

1. Εγκρίνει το Πρακτικό της επιτροπής διενέργειας του Συνοπτικού διαγωνισμού που αφορά την 

«Προμήθεια εργαλείων – μηχανημάτων και αναλωσίμων ειδών για τα συνεργεία του Δήμου», και 

αναθέτει την παραπάνω προμήθεια ως εξής: 

 Για τα είδη των ομάδων Α, Β, Γ, και Δ στον υποψήφιο οικονομικό ανάδοχο «ΠΑΡ. 

ΠΑΝ. ΚΑΛΛΟΝΙΑΤΗΣ», ο οποίος πρόσφερε την πλέον συμφέρουσα από οικονομικής 

άποψης προσφορά βάσει τιμής προϋπολογισμού για τις ομάδες αυτές και η οποία είναι 

σύμφωνη με τις Τεχνικές Προδιαγραφές της 52234/02-12-2016 διακήρυξης 

 Για τα είδη των ομάδων Ε, και ΣΤ στον υποψήφιο οικονομικό ανάδοχο «ΑΦΟΙ 

ΣΩΤΗΡΙΟΥ Ο.Ε – ΑΓΡΟΠΟΛΙΣ», ο οποίος πρόσφερε την πλέον συμφέρουσα από 

οικονομικής άποψης προσφορά βάσει τιμής προϋπολογισμού για τις ομάδες αυτές και η 

οποία είναι σύμφωνη με τις Τεχνικές Προδιαγραφές της 52234/02-12-2016 διακήρυξης.» 

2. Εξουσιοδοτεί τον κο Δήμαρχο για την υπογραφή του σχετικού συμφωνητικού 

 

Ο Δ.Σ κ. Σταματόπουλος Γ. απέχει. 

 

Κατά της ανωτέρω απόφασης χωρεί ένσταση, σύμφωνα με το άρθρο 127 του Ν. 4412/2016, η 

προθεσμία άσκησης της είναι πέντε (5) ημέρες από την κοινοποίηση της προσβαλλόμενης πράξης στον 

ενδιαφερόμενο οικονομικό φορέα. 

Η ένσταση υποβάλλεται ενώπιον της αναθέτουσας αρχής ( ήτοι της οικονομικής επιτροπής), η οποία 

αποφασίζει, σύμφωνα με τα οριζόμενα και στο άρθρο 221 του Ν.4412/16, εντός προθεσμίας δέκα (10) 

ημερών, μετά την άπρακτη πάροδο της οποίας τεκμαίρεται η απόρριψη της ένστασης. Για το παραδεκτό 

της άσκησης ένστασης, απαιτείται, με την κατάθεση της ένστασης, η καταβολή παραβόλου υπέρ του 

ΑΔΑ: 61ΟΛΩΕΒ-28Ε



 5 

Δημοσίου ποσού ίσου με το ένα τοις εκατό (1%) επί της εκτιμώμενης αξίας της σύμβασης. Το παράβολο 

αυτό αποτελεί δημόσιο έσοδο. Το παράβολο επιστρέφεται με πράξη της αναθέτουσας αρχής, αν η 

ένσταση γίνει δεκτή από το αποφασίζον διοικητικό όργανο. 

 

 

Στη συνέχεια υπογράφεται από τα παρόντα στη Συνεδρίαση Μέλη 

Ο Δήμαρχος ως Πρόεδρος της  Ο.Ε.                                             Τα Μέλη 

                                     Κουμαραδιός Γ., Γκόγκος Κ.,                  

                                  Χαραλαμπόπουλος Ι.,  Βέργος   Ι.,           

                                Κανελλόπουλος Γ.,  Σταματόπουλος Γ.,     

                                     Γαλούνης Δ.                                       

                ΖΕΝΕΤΟΣ ΝΙΚΟΣ   

ΑΔΑ: 61ΟΛΩΕΒ-28Ε


		2017-03-27T11:22:44+0300
	Athens




